¶ Lex. IX.

¶ Si post lit. contest. actor contumaciter se absenter: potest iudex ad instantiam rei eum citare, & si non cōparet, & terminos habuit com petentes ad probandū & non probet: absoluat reum a petitione per sententiam. Sed si probauerit, condemnnet reum deducendo a debi to expensas litis per reum vsque ad sententiā factas: quia istam pœ nam patitur actor propter contumaciam. Si vero terminos non ha Partida. iij. Z ij

lumnig excusa set. a presump ta calumnia; non tamen a temeritate in litigando, vel ab expensis: q reliciuntur ra tione cōtuma tiæ: vt in. l. san cimus. C. de iur. di. & ita vide mus practica ri: nā alias cū communiter præstet in cau sis iuramentū calumniæ: nū quam in casu victoriæ fie ret condemna tio expensarū: intelligēda est ergo ista lex, quando non adest temeri tas in litigan do, vel ex alijs non constaret de calūnia liti gantis: cū ista lex se fundet in presumpcio ne bonæ fidei: quæ presump tio potest eli di per contra rias presump tiones, videas

Tercera partida

buit ad pbandū sufficētes, aut de aliquo dubitet: iudex in causa ab-
soluat reū ab instātia iudicij aētorē in expēsis cōdemnādo, nec post-
ea audiat: nisi prius de expēsis illis satisfaciāt, nec pōt iurare sede ali-
quā pte aētorū primę causę a cuius instātia fuit reus absolutus. h. d.

a ¶ *Acacēe*, Cōcor. l. pperandū. §. & si quidē. C. de iud. licet in ista. l. nō
exigat, vt sic
circa finē triē-
nij, quādo reg
instet contra
aētorē absen-
tem, vt dicitur
in. d. §. & si q-
dē, & quatuor
remedia q̄ ha-
bet reus p̄sens
contra aētorē
absentē: vide
p̄ Abb. i. e. cau-
sam quę col.
fin. de dolo &
contu. & adde
Bal. i. l. vt per
fectius. 1. & 2.
colū. C. de an-
nali excep.

b ¶ *Començado*.
Sic ergo vt le-
gis huius d. spo-
sitio locū ha-
beat requiri-
tur, q̄ sit lis
contestata, q̄
alias non pos-
sunt testes re-
cipi neq; pro-
cedi ad diffini-
tiuam: vt in. c.
qm̄ frequēter.
§. in alijs. & §.
fi. vt lite nō cō-
test. & §. e. adē.
partita tit. 16.
l. 2. gl. tamen.
& cōiter Do-
cto. in ca. cau-
sam q̄. de do-
lo & contu. di-
cunt q̄ etiam,
lite non conte-
stata, instante
reo, p̄nt recipi
testes, & sentē-
tia diffinitiuā
ferri contra a-
ētorē & q̄ di-
ctā iura proce-
dunt, quando
reus est contu-
max: secus ve-
ro si aētor eo,
quia maior est
contumacia

aētoris, quam rei per rationes. gl. in. d. c. causam quę, & idem tenēt
communiter legistę in authentica. qui semel. C. quomodo & quan-
do iudex & gl. in. c. quicunq; intra. 1. q. 3. idem est de iure isto par-
citarum vt in. l. 6. tit. 16. eadem partita licet illi termini longiores: de
quibus in dicta authentica, qui semel non debent seruari: prout de
iure canonico non seruātur, prout dicit Antonius: & sequitur Abb.
col. 5. in. d. c. causam quę.